
Nové Lublice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.862778N, 17.678025E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1588 (436 let) Katastrální výměra: 685 ha

Počet obyvatel: 184 PSČ: 749 01

Adresa URL: www.novelublice.cz

O obci
Obec Nové Lublice se nachází v západní části Opavska na rozhraní Hornobenešovské vrchoviny
a Červenohorské plošiny, zhruba 10 km severně od správního města Vítkov.

Historie obce
První zmínky o obci pocházejí z roku 1588, kdy je uváděn kostel Nejsvětější Trojice. Název poukazuje na
skutečnost, že se jednalo o nově založenou ves, na rozdíl od původních Lublic, předtím Starých Lublic a
teď součást Kružberka.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží a pohostinství.

Okolí a příroda
Obcí prochází západní a severní hranice Přírodního parku Moravice, který byl založen s ohledem na
zájem o zachování krajinářských hodnot údolí řeky Moravice a jeho okolí. Nedaleko leží Novolublický
vrch o výšce 568 m.

Současnost obce
V obci se nachází mateřská školka, knihovna, kulturní zařízení, prodejna  smíšeného zboží,
místní  pohostinství a zemědělské družstvo. V obci se pořádá mnoho kulturních akcí např.
masopust, dětský den, pálení čarodějnic a další.

Sportovní možnosti
Okolí obce je vhodné pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Zdejší kostel Nejsvětější Trojice byl barokně upravovaný v roce 1776 s hodnotným původním vybavením,
k němuž patří obraz sv. Barbory od opavského malíře I. Gunthera. Jedná se o dílo, které bylo v roce
1776 barokně upraveno. V kapli směrem k Moravici stojí socha sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6621/nove-lublice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:12:29



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6621/nove-lublice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:12:29


